地方自治法施行令(昭和22年政令第16号。以下「令」という。)第167条の5第1項の規定により福山市が発注する福山市民病院職員健康診断業務に係る一般競争入札(以下「競争入札」という。)に参加する者に必要な資格(以下「入札参加資格」という。)及びその資格審査に係る申請手続などについて次のとおり定めたので、同条第2項並びに令第167条の6第1項及び福山市民病院契約規程(平成26年病院事業管理規程第25号)において準用する福山市契約規則(昭和41年規則第13号。以下「規則」という。)第27条の規定により公告します。

2025年(令和7年)4月21日

福山市病院事業管理者 高 倉 範 尚

1 実施概要

(1) 業務名

福山市民病院職員健康診断業務

(2)落札者の決定方法最低価格落札方式一般競争入札

(3)業務概要

定期健康診断、特殊健康診断(電離放射線健康診断・有機溶剤等健康診断・特定化学物質健康診断)、 情報機器作業健康診断及びがん検診

(4) 履行期間

契約締結の日から2026年(令和8年)3月31日まで

(5) 履行場所

福山市蔵王町五丁目23番1号 福山市民病院ほか

2 入札参加資格要件

次に掲げる条件を全て満たす者で、入札参加資格の審査において、その資格があると認められたものとする。

- (1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号。)第167条の4の規定による入札参加制限を受けていない者であること。
- (2)会社更生法(平成14年法律第154号)に基づく更生手続開始の申立て又は民事再生法(平成 11年法律第225号)に基づく再生手続開始の申立てを行っている者(更生手続開始の決定又 は再生手続開始の決定を受けている者を除く。)でないこと。
- (3) 本業務の公告の日から落札決定の日までの間において、福山市の指名除外又は指名留保を受けていない者であること。
- (4)福山市に納付すべき市税等の滞納がない者であること。
- (5) 国に納付すべき消費税及び地方消費税の滞納がない者であること。
- (6) 代表者又は自社の役員等が、福山市暴力団排除条例(平成24年条例第10号)第2条第2号又は第3号に該当しないこと。
- (7) 2015年度(平成27年度)から当業務委託の公告の日までに福山市又は市内の地方公営企業が実施した職員健康診断の実績があること又は2015年度(平成27年度)から当業務委託の公告の日までに労働安全衛生法(昭和47年法律第57号。以下「法」という。)に規定される健康診断業務を、職員数規模1,000人以上の事業所で履行した実績を有し、かつ、同一事業所で1日に100人以上履行した実績を有する者であること。
- (8) 福山市内に本店、支店又はこれに準ずるものを有する者であること。
- (9) 胸部エックス線検査及び心電図検査が実施できる車両を自社で保有している者であること。

(10) プライバシーマーク又は I SMS (情報セキュリティマネジメントシステム) の認証を取得している者であること。

3 入札参加資格審査の申請手続

(1)申請の方法

競争入札に参加する者は、入札参加申請に係る書類を持参又は郵送とすること。 郵送の場合は、配達証明書付簡易郵便に限ることとし、提出期限日必着とする。 申請書類は、福山市ホームページに掲載するが、これにより難い場合は、「8 担当課」で配布す

(URL:https://www.city.fukuyama.hiroshima.jp/)

(2) 申請の期間

申請の受付は、2025年(令和7年)4月21日(月)から同月30日(水)午後5時まで(ただし、市の休日を除く。)とする。

(3) 提出先

「7 担当課」に同じ。

(4) 入札参加資格の認定

ア 入札に必要な資格を有していると認めた場合は、「入札参加資格認定通知書」を随時電子メール により送付する。

イ 入札資格があると認められた者以外は、この入札に参加することができない。

4 仕様書等の確認方法等

(1) 仕様書等の交付方法等

福山市ホームページで確認を行うものとする。

(2) 仕様書等の質問及び回答

仕様書等に関する質問は、質問書(様式9)により、2025年(令和7年)4月30日(水)午後5時までに電子メールで福山市民病院経営企画部病院総務課に提出すること。(提出した場合は、届いているかどうかの確認を電話で行うこと。)なお、質疑に対する回答は、2025年(令和7年)5月2日(金)までに、福山市ホームページに掲載する。

提出先メールアドレス: shimin-byouin@city.fukuyama.hiroshima.jp

5 競争入札参加資格の取消し

資格審査の申請において虚偽の申請を行ったことが判明した場合には、入札参加資格の取消しを行う。

6 入札及び開札

入札書の提出及び開札は次のとおりとし、郵便、信書便、ファクシミリ等による受付は行わない。

(1)入札

ア 日時 2025年(令和7年)5月9日(金)午後2時

イ 場所 福山市民病院 西館3階 第3会議室

(2) 開札

入札後、直ちに同所で行う。

7 担当課

福山市民病院経営企画部病院総務課

〒721-8511 福山市蔵王町五丁目23番1号

TEL 084 - 941 - 5151

FAX 084-941-5159

E-mail: shimin-byouin@city.fukuyama.hiroshima.jp

8 その他

(1) 契約手続等において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨

(2) 入札保証金及び契約保証金 免除

(3) 入札違約金

落札者が、指定の期日までに契約書の取り交わしをしないときは、落札の決定を取り消すとともに、落札者は落札金額(落札者が落札の際に入札した金額の100分の110に相当する金額)の100分の5に相当する金額を入札違約金として納めなければならない。

(4)入札の無効

入札参加資格のない者による入札、入札参加条件を満たさない者による入札その他規則第32条 各号に該当する入札は、無効とする。

(5) 契約書作成の要否

要

(6) 詳細は、入札説明書による。